
        

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

“SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI”
Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE   N. 21   DEL  30.05.2022

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle domande di accreditamento all’Albo Comunale 
per lo svolgimento delle attività di asili nido, micro nido, spazio giochi,  centri per famiglie e bambini e servizi 
educativi in contesto domiciliare (d. lgs. 65 del 13/04/2017, D.P.R.S. del 16/05/2013, L.R. 10/2003),

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI     DATA NOTIFICA/EMAIL

1 AL  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 REGISTRO UNICO PROVVEDIMENTI 

3 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

4 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

5 ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it

Assunto Impegno n°  
Sull’Intervento n° _______________
Cap. P.E.G.  Provv.       n°   
Fondo risultante   €   _______________
Imp. Precedente    €  
Imp. Attuale         €. 
Dispon. Residua €.  ________________ 

                                                                                                                                                   Il Responsabile
                                                                                                                                              
                                                                                                                                            

Il Responsabile del Procedimento
(Istruttore Amministrativo Lio Nastasi)

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


Ai  sensi  dell’art.  6/bis  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  comunale 
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della illegalità, propone l’adozione 
della  seguente  Determinazione, di  cui  ne  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento svolto  per  
i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.
Premesso: 

 Che   con delibera della Giunta Comunale n. 310 del 16.12.2021 avente ad oggetto: “Decreto Legislati-
vo n. 65 del 13 aprile 2017 - Programma Regionale riparto annualità 2021 – Approvazione programma 
di spesa, dei servizi per la prima infanzia”  è stato approvato il “programma di spesa” (allegato “A”) 
riferito al riparto annualità 2021;

 Che   la Giunta Municipale con la suddetta deliberazione ha incaricato il Responsabile  pro-tempore 
della Direzione Organizzativa II – Servizi al Cittadino e Pubblica Istruzione di adottare i consequen-
ziali atti di gestione;

 Si   appalesa necessario, per le suesposte motivazioni, rendere nota la determinazione volitiva dell’Ente 
di mettere in atto il programma di spesa approvato con la suddetta delibera della Giunta Comunale n.  
310 del 16.12.2021.

Visto che il Responsabile della Direzione Organizzativa III – Servizi Culturali e Sportivi -Pubblica Istruzione-  
con la determinazione dirigenziale n. 19 del 18.05.2022, ha approvato l’Avviso Pubblico per la formazione 
dell’Albo comunale degli enti da accreditare per l’espletamento dei servizi in esame, regolarmente pubblicato  
all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale di questo Ente;
Preso atto che entro il termine  sono pervenute le seguenti domande di accreditamento:

 Associazione “Albero Verde”  via A. di Savoia, 34, 91022 Castelvetrano – Partita IVA 025230508;
Ritenuto opportuno e necessario, al fine della valutazione dei requisiti delle suddette istanze, nominare una 
Commissione di valutazione i cui componenti sono individuati nelle persone di seguito elencate: 
- Rag. Lio Nastasi, Cat. “C”, Responsabile U.O. Pubblica Istruzione, Comune di Castelvetrano - Presidente;
- Sig.ra Rosanna Scaturro, Cat. “C” Comune di Castelvetrano, Componente;
- Sig. Loredana Sciortino, Cat. “B” Comune di Castelvetrano, Componente/Segretario Verbalizzante;
Preso  atto della  Determinazione  del  Sindaco  n.  10  del  09.02.2022  con  la  quale  viene  disposto  che,  in  caso  di  
assenza/impedimento del Responsabile della III Direzione Organizzativa, le funzioni verranno espletate, ad interim, dal 
Responsabile della IX Direzione Organizzativa;
Visti/e:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i  
e, in particolare, gli articoli 107, 163, 183, 192 e 250;

- lo Statuto comunale;
- il D. Lgs. 165/2001;
- il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Provvedimento sindacale n. 11 dell’11.02.2022;
- il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023;
Accertata     la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis 
del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. n. 174/2012;
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. “A” del piano  
di Auditing 2022/2024;
Dato atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti nella situazione economica 
dell’Ente;

PROPONE

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:
Nominare, al fine della valutazione dei requisiti delle istanze di accreditamento pervenute, una Commissione 
i cui componenti sono individuati nelle persone di seguito elencate: 
- Rag. Lio Nastasi, Cat. “C”, Responsabile U.O. Pubblica Istruzione, Comune di Castelvetrano - Presidente;
- Sig.ra Rosanna Scaturro, Cat. “C” Comune di Castelvetrano, Componente;
- Sig. Loredana Sciortino, Cat. “B” Comune di Castelvetrano, Componente/Segretario Verbalizzante;

Stabilire che i componenti della suddetta Commissione dovranno dichiarare ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, la sussistenza o insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 
4, 5 e 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

2



Dare atto che ai componenti della Commissione, in ragione dell’incarico conferito, non spetterà alcun 
compenso;
Disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23 comma 1 – lett. b) del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                           F.to  Lio Nastasi

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA
Vista la suddetta proposta di determinazione del Responsabile del procedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.  
Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente determinazione di ipotesi di conflitto di inte -
ressi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012, del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi  
del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del 
D:P.R. n. 62/2013 e s.m.i. del Vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
Riconosciuta la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A
1) DI APPROVARE integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e trascritta. 
2) DI PUBBLICARE la presente determinazione nella specifica partizione della sezione «Amministrazione traspa-

rente» del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma  
1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

                                                                                                     Il Responsabile della IX Direzione Organizzativa 
                                                                                                               F.to   Dott. Antonino Andrea Di Como

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

3



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia parere favorevole.

 
Copia conforme all’originale resa in data________________ 

                                                                                                                                   II Responsabile IX D.O. 
                                                                                                                           Dott. Antonino Andrea Di Como

............................................................

IL RESPONSABILE DELLA IX D.O. Direzione Organizzativa

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in rela-
zione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazio-
ne degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolar -
mente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data  
 Il Responsabile della IX D.O. Programmazione Finanziaria

   Dott. Di Como Antonino Andrea

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi  
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni

              

4


